,,,,,,Марий Эл Республикысе

Шернур муниципал районын «Койсола тÿҥ общеобразовательный школ» муниципал туныктымо тонежше

425459 МЭР, Шернур район,

Койсола ял, Совет урем.,1-ше п.

Nkugenerosh@rambler.ru
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нижнекугенерская основная общеобразовательная школа» Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

425459 РМЭ, Сернурский район,

д. Нижний Кугенер, ул. Советская,д.1

Nkugenerosh@rambler.ru

	Тел.(883633) 9-26-38, ОКПО 54680959, ОГРН 1021201450676,ИНН/КПП 1212003284/121201001

ПРИКАЗ
от  22 сентября   2020 г.  № 115
«О родительском дорожном патруле»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и предупреждения правонарушений, совершаемых несовершеннолетними в школе и общественных местах на территории школы и прилегающих территорий п р и к а з ы в а ю :
1. Создать в школе общественное формирование «Родительский патруль»

2. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительский патруль» (Приложение № 1)

3. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль»

в составе:
Анисимов  Андрей Николаевич .
Бирюков Аркадий Сергеевич

Глушкова Алевтина Никандровна

Никитин Валерий Валерьевич
Кузьмин Владимир Аркадьевич

Ямбаршева Ирина Павловна
4.Утвердить график  работы на 2020-2021 учебный год. (приложение № 2)
5. Классным руководителям 1-9 классов довести данную информацию до сведения обучающихся и родителей.

6. Составу  родительского патруля в работе руководствоваться настоящим положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних и профилактике ДДТТ.

7.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на завуча Шабалину В.И.
Директор школы: _________/ Н.А.Вершинина
Ознакомлены:

Шабалина В.И.
Приложение 1 к приказу директора

Положение

о родительском дорожном патруле

Муниципального общеобразовательного учреждения «Нижнекугенерская основная общеобразовательная школа»

                                        1. Общие положения

1.1. Согласно Положению о родительском дорожном патруле общеобразовательного учреждения с целью повышения культуры поведения обучающихся на дороге, снижению уровня травматизма, формирования стереотипа законопослушного поведения на проезжей части, повышения уровня ответственности родителей за формирование у детей навыка безопасного поведения на проезжей части  МОУ «Нижнекугенрская ООШ» создаёт Родительский дорожный патруль (РДП) из числа родителей, дети которых обучаются в данной школе.

1.2. РДП организует свою работу в тесном взаимодействии с педагогическим коллективом школы, ОГИБДД п.Сернур.

1.3. Участие в работе РДП является добровольным.

1.4. РДП в своей работе строго соблюдает нормы закона.

1.5. В школе  на информационном стенде размещается

график патрулирования на календарный месяц;

положение о родительском дорожном патруле.

                              2. Организация работы родительского патруля.

2.1. РДП организует свою работу ежедневно в течение учебного года.

2.2. График работы РДП на календарный месяц составляется администрацией школы  совместно с классными руководителями и родительскими комитетами.

  2.3График выхода РДП утверждается директором школы и председателем родительского комитета.

          2.4. Объявление о выходе родителей на патрулирование осуществляется классными руководителями или председателями родительских комитетов.

         2.5. Результаты выходов РДП обсуждаются на школьных и классных родительских собраниях.

         2.6. РДП необходимо при себе иметь световозвращающие элементы и сигнальные флажки.

        2.7. Сотрудники ОГИБДД п. Сернур  проводят в начале учебного года инструктажи с родителями по правилам патрулирования и действиям в случае нарушения Правил дорожного движения участниками- водителями и пешеходами.

                         3. Обязанности и права родительского дорожного патруля.

3.1. РДП осуществляет дежурство на пешеходных переходах вблизи школы.

3.2. РДП контролирует соблюдение школьниками- пешеходами Правил дорожного движения, оказывает помощь в переходе проезжей части дороги в случае возникновения у них трудностей.

3.3. РДП оказывает консультативную помощь несовершеннолетним пешеходам, разъясняет права и обязанности пешеходов в случае необходимости.

3.4. Время выхода РДП в МОУ :

Утром: 7.45- 8.15,

          Днем: 13.30-15.30 ч

    Вечером: 18.00-19.00

4. Документация родительского дорожного патруля.

4.1. Журнал учёта выхода РДП.

4.2. График выхода РДП.

4.3. Ежемесячные отчёты  о результатах работы РДП заместителем директора по УВР.

Приложение 2 к приказу директора от 22.09.2020 г №115

График  патрулирования Родительского Дорожного Патруля

 МОУ «Нижнекугенерская основная общеобразовательная школа»

в 2020- 2021учебном году.

7.45- 8.15 ч.

	График  дежурства РДП на календарный месяц
	     Состав РДП

	1-я неделя месяца
	Анисимов  Андрей Николаевич .

Бирюков Аркадий Сергеевич

Глушкова Алевтина Никандровна

Никитин Валерий Валерьевич

     Кузьмин Владимир Аркадьевич

    Ямбаршева Ирина Павловна

	2-я неделя месяца

	3-я неделя месяца

	4-я неделя месяца

13.30 - 15.30 ч

18.00-19.00 ч
	График  дежурства РДП на календарный месяц
	     Состав РДП

	1-я неделя месяца
	Анисимов  Андрей Николаевич .

Бирюков Аркадий Сергеевич

Глушкова Алевтина Никандровна

Никитин Валерий Валерьевич

Кузьмин Владимир Аркадьевич

     Ямбаршева Ирина Павловна

	2-я неделя месяца

	3-я неделя месяца

	4-я неделя месяца